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er endnu et redskab, som selvfølgelig kræver 
domstolskontrol, som vi også har lagt op til. 

Jeg håber, at vi kan komme til at diskutere det 
her meget mere i dybden. Forslaget er som sagt 
meget gennemarbejdet og inspireret af nogle af 
de andre lande, hvor man ikke har lullet sig i 
søvn af, at man har lavet nogle udlændingepoli- 
tiske tiltag, men hvor man konstaterer, at man 
har nogle problemer, som det kræver en særlig 
indsats at løse. 

Jeg nævnte tidligere det her med, at vi, da der 
var en rest i satspuljen, blev enige om at tage det 
første skridt i retning af et egentligt nationalt 
mæglerteam med det her årsværk på halvandet 
år, som blev afsat til det. Fru Line Barfod var 
også inde på andre tiltag, som er taget, fordi op- 
positionen har foreslået det. Det samme gælder 
jo også den paragraf, dér efter mange års tilløb 
kom i straffeloven, om, at det var en særlig straf- 
skærpende omstændighed, hvis man medvirke- 
de til tvangsægteskaber. Det tog også meget 
lang tid at få regeringen med på den idé, faktisk 
år og dag. Og derfor tror jeg sådan set og håber 
på og tillader mig at forudsige, at man, når stø- 
vet nu lige har lagt sig og eftertanken har meldt 
sig og man måske er blevet lidt klogere, f.eks. 
ved at se den her dokumentarudsendelse, så fra 
regeringspartiernes og regeringens side vil kig- 
ge nøje på det her forslag, for det er ikke drilleri, 
og det er ikke et forsøg på at fremstå enige eller 
noget som helst, men det er båret af en ægte in- 
teresse for, at vi får gjort noget alvorligt ved et 
meget alvorligt problem i det danske samfund. 

Kl. 23:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er lige et par korte be- 
mærkninger, først fra hr. Martin Henriksen. 

Kl. 23:09 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Jamen altså, jeg synes jo, at det er ganske 
udmærket, at det parti, der vel om noget har 
været bannerfører for at importere de her pro- 
blemer til Danmark, også tager på sig at være 
med til at løse problemerne. Det er selvfølgelig 
ganske udmærket, at man også når til en vis er- 
kendelse af det. Jeg vil bare sige, at vi fra Dansk 
Folkepartis side sådan set anerkender, at de her 
problemer eksisterer, og også vil være med til at 
finde nogle fornuftige løsninger på det her om-' 
råde. 

Nu har hr. Morten Østergaard jo spurgt ind til 
Dansk Folkepartis holdninger på en række for- 
skellige områder, og så vil jeg høre, om ikke Det 
Radikale Venstre anerkender, at 24-års-reglen 

har haft en positiv effekt og faktisk har været 
med til at sikre, at unge mennesker har haft no- 
get at stå imod med over for deres familier. 

. . . .  Kl. 23:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 23:10 
Morten Østergaard (RV): 
I forhold til 24-års-reglen, for nu at tage det 
først, kan vi jo konstatere, som jeg sagde helt 
indledningsvis, at uanset hvad man mener om 
den regel, har vi stadig væk massive problemer 
med æreskriminalitet i Danmark. Det kan man 
også konstatere, ved at det Nationale Efterforsk- 
ningscenter, som altså registrerer de her ting og 
begyndte at registrere det i 2006, registrerer det i 
stort omfang. 

Det er jo rigtigt, som hr. Karsten Lauritzen 
var inde på, at det selvfølgelig har ført til færre 
ægteskaber over landets grænser -  det er jo klart 
nok, at når man forbyder folk under 24 år det, ja, 
så fører det til færre ægteskaber -  men hvor 
mange af dem der var tvangsægteskaber, og 
hvordan det står mål med de mange danskere, 
der må bosætte sig uden for landets grænser, ja, 
det ved vi jo reelt ikke noget om. Jeg er bekendt 
med, at Rockwool Fonden i nærmeste fremtid 
kommer med resultatet af den første egentlige 
videnskabelige undersøgelse af, hvad effekterne 
er, og der bliver vi måske klogere. Regeringen 
har vist også haft et udbud ude om at lave en 
egentlig evaluering af det, og det kan også være, 
at vi bliver klogere af det. 

Når man siger, at det har forhindret tvangs- 
ægteskaber, tror jeg, at jeg vil medgive så langt, 
at det måske har forhindret nogle tvangsægte- 
skaber i Danmark, men vi er til gengæld ret sik- 
re på, at det har ført til tvangsægteskaber andre 
steder, også med danskere involveret, og det er 
derfor, vi bl.a. har det her forslag om passet. 

Kl. 23:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 23:12 
Martin Henriksen (DF): 
Så synes jeg, at den radikale indsats på det her 
område og de forklaringer, der kommer fra ord- 
føreren, bliver lidt hule, for hvis man på den ene 
side -  jeg ved ikke, om det var en talefejl -  sådan 
set siger, at 24-års-reglen jo har hjulpet på at for- 
hindre tvangsægteskaber i Danmark, og på den 
anden side siger, at man ikke bakker op om 
24-års-reglen, kan man jo ikke rende rundt og 
klandre andre for ikke at gøre nok på det her 


